文書 No.PS※※-OMU0005-F
製 品 名 称
デジタル圧力スイッチ
型式 / シリーズ / 品番
ZSE20B(F)
ISE20B
-2-
No.PS※※-OMU0005-F
目次
安全上のご注意          3
型式表示・品番体系          9
製品各部の名称とはたらき        12
用語説明          13
取付け・設置          17
設置方法          17
配管方法          20
配線方法          23
設定の概要[測定モード]        30
圧力の設定          31
3ステップ設定モード         32
簡易設定モード         34
ファンクション選択モード        36
ファンクション選択モードとは       36
工場出荷時の設定         36
F0 単位切換機能         38
F1 OUT1の設定         39
F2 OUT2の設定         42
F3 デジタルフィルタの設定        44
F4 オートプリセット機能の設定       45
F5 FUNC端子の設定         47
F6 表示値微調整の設定        49
F10 サブ画面の設定         50
F11 表示分解能の設定        56
F80 省電力モードの設定        57
F81 暗証番号の入力の設定        58
F82 ライン名入力設定        60
F90 全ファンクションの設定        61
F96 入力信号確認         63
F97 コピー機能の選択        64
F98 出力確認         66
F99 出荷状態への復帰        68
その他の設定          69
保守           73
暗証番号を忘れた場合         73
トラブルシューティング        74
仕様           83
仕様表          83
外形寸法図          86
-3-
No.PS※※-OMU0005-F
    安全上のご注意
ここに示した注意事項は、製品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他の人々への危害や損害を未然に
防止するためのものです。これらの事項は、危害や損害の大きさと切迫の程度を明示するために、
「注意」「警告」「危険」の三つに区分されています。いずれも安全に関する重要な内容ですから、
国際規格（ISO/IEC）、日本産業規格（JIS）※1）およびその他の安全法規※2）に加えて、必ず守ってください。
※1) ISO 4414: Pneumatic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
ISO 4413: Hydraulic fluid power -- General rules and safety requirements for system and their components
  IEC 60204-1: Safety of machinery -- Electrical equipment of machines (Part 1: General requirements)
  ISO 10218: Manipulating industrial robots-Safety
  JIS B 8370: 空気圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 8361: 油圧-システム及びその機器の一般規則及び安全要求事項
  JIS B 9960-1: 機械類の安全性‐機械の電気装置(第 1 部: 一般要求事項)
  JIS B 8433-1:ロボット及びロボティックデバイス―産業用ロボットのための安全要求事項-第 1 部：ロボット
※2) 労働安全衛生法 など
 危険 切迫した危険の状態で､回避しないと死亡もしくは重傷を負う可能性が想定されるもの｡

-9-
No.PS※※-OMU0005-F
型式表示・品番体系
-10-
No.PS※※-OMU0005-F
-11-
No.PS※※-OMU0005-F
○オプション/部品品番
オプションが単体で必要な場合は下記品番で手配してください。
名称 品番 備考
ブラケット A ZS-46-A1 タッピンねじ：呼び径 3×8L(2 本) ※1
ブラケット B ZS-46-A2 タッピンねじ：呼び径 3×8L(2 本) ※1
ブラケット D ZS-46-A4 タッピンねじ：呼び径 3×8L(2 本) ※2
ブラケット E ZS-46-A5 タッピンねじ：呼び径 3×8L(2 本) ※2
パネルマウントアダプタ ZS-46-B - ※1
パネルマウントアダプタ+前面保護カバー ZS-46-D - ※1
コネクタ付リード線 ZS-46-5F 5 芯、2 m、防水 ※1
前面保護カバー ZS-27-01 - ※1
R1/8 配管アダプタ ZS-46-N1 -
NPT1/8 配管アダプタ ZS-46-N2 -
ワンタッチ管継手φ4 mm エルボ ZS-46-C4L -
ワンタッチ管継手φ6 mm エルボ ZS-46-C6L -
M12 コネクタ付リード線(ストレート)
ZS-37-A 4 芯、3 m、防水 ※2
ZS-31-B 4 芯、5 m、防水 ※2
M12 コネクタ付リード線(ライトアングル)
ZS-37-B 4 芯、3 m、防水 ※2
ZS-31-C 4 芯、5 m、防水 ※2
M12 コネクタ付リード線
(両側コネクタ、ストレート)
EX9-AC005-SSPS 5 芯、0.5 m、防水 ※2
EX9-AC010-SSPS 5 芯、1 m、防水 ※2
EX9-AC020-SSPS 5 芯、2 m、防水 ※2
EX9-AC030-SSPS 5 芯、3 m、防水 ※2
EX9-AC050-SSPS 5 芯、5 m、防水 ※2
※1：オプション 1"S"には使用できません。
※2：オプション 1"S"専用の部品になります。
-12-
No.PS※※-OMU0005-F
製品各部の名称とはたらき
○各部の名称
動作表示灯：スイッチの動作状況を表示します。
LCD 表示：現在の圧力状態、設定モードの状態、選択された表示単位、エラーコードを表示します。
上段の画面は常に赤色または緑色の単色で表示するか、出力に連動して緑色から赤色または
赤色から緑色に切換えるか、4 種類の表示方法を選ぶことができます。